
 

 
 

   
Barne- og familieetaten 
 
Oslo kommune 

Besøksadresse: 
Munchs gate 5b, 0165 Oslo 
Postadresse: 
Postboks 6726 St. Olavsplass,  
0130 Oslo 

Telefon: +47 21 80 21 80 
postmottak@bfe.oslo.kommune.no 
Org. Nr.: 976819896 
oslo.kommune.no 

 

Høringssvar – bruken av sakkyndige i foreldretvister 

Det vises til Barne- og familiedepartementets høringsbrev av 4. mai 2020 med forslag til endringer i barneloven. 
Forslagene gjelder bruken av sakkyndige i foreldretvistsaker. 

Barne- og familieetaten avgir høringsuttalelse på vegne av Oslo kommune, etter delegasjon fra Byrådsavdelingen 
for oppvekst og kunnskap ved brev av 15. mai 2020. Høringsuttalelsen er basert på erfaring med sakkyndigarbeid i 
barnevernssaker, særlig i forbindelse med fylkesnemnds- og domstolsbehandling.  
 
Oslo kommune tiltrer departementets forslag i sin helhet, men vil likevel inngi følgende merknader.  
 
Barnesakkyndig kommisjon bør vurdere sakkyndigrapporter i foreldretvistsaker 
Oslo kommune støtter at sakkyndigrapporter i foreldretvister skal vurderes av Barnesakkyndig kommisjon, slik 
ordningen er for sakkyndigrapporter i barnevernssaker. Barnelovssaker har store konsekvenser for barna det 
gjelder. En kvalitetssikring av sakkyndigrapporter vil bidra til å ivareta hensynet til barnets beste i 
foreldretvistsaker ved at retten får et bedre grunnlag for sine vurderinger. 
 
Rettens oppnevning av mer enn en sakkyndig 
Oslo kommune støtter departementets forslag om at barneloven skal inneholde en henvisning til tvistelovens regler 
om oppnevning av mer enn en sakkyndig i saker hvor det er behov for det. Forslaget vil bidra til å sikre at alle 
viktige forhold blir opplyst og bidra til riktige avgjørelser og bedre beskyttelse av barn og unge. 
 
Forskriftshjemmel om krav til sakkyndiges mandater og rapporter 
Oslo kommune er enig i at det bør utarbeides en egen forskrift om krav til sakkyndige mandater og rapporter i 
foreldretvistsaker, og støtter at det innføres en hjemmel for dette. Oslo kommune mener at forskriftsfesting av krav 
til mandat og rapport vil gjøre kravene mer tilgjengelige, og at det dessuten kan oppleves mer forpliktende at det 
formelle rammeverket rundt sakkyndigoppdraget er forskriftsfestet.  
 
Til spørsmål som følges opp i andre løp  
Oslo kommune mener at departementet bør stille krav til fremdrift i arbeidet med videreutvikling av 
sakkyndigutdannelsen, ettersom det har vært arbeidet med dette i flere instanser i lang tid.  
Oslo kommune erfarer at det også i saker etter barnevernloven er store kvalitetsforskjeller på sakkyndiges arbeid, 
og at det i noen grad kan være tilfeldigheter som avgjør hvem som blir oppnevnt, særlig fordi tilgangen på 
sakkyndige er begrenset. Dette er etter Oslo kommune sitt syn uheldig, og bør søkes løst ved nærmere angivelse av 
krav som stilles til sakkyndige som oppnevnes. 
 
Oslo kommune mener at departementet også bør arbeide for å utvikle en sakkyndigspesialitet for psykologer, eller 
på annet måte sørge for at sakkyndigutdannelsen kvalitetssikres for å utjevne den faglige kvaliteten på 
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sakkyndigrapporter. Særlig bør det arbeides for obligatorisk etterutdanning av sakkyndige som har fullført 
sakkyndigutdannelsen langt tilbake i tid, slik at registeret over sakkyndige til enhver tid består av faglig oppdaterte 
sakkyndige. Oslo kommune ber departementet følge opp arbeidet med å vurdere alternative modeller for en 
videreutvikling av utdanningsprogrammet og registeret for barnefaglige sakkyndige.  
 
For mange barn kan møte med sakkyndige oppleves som utrygt, da dette er personer som er fremmede for barnet, 
og som ønsker tilgang til erfaringsnære og personsensitiv informasjon om barnets liv. Det er viktig at all utredning 
i barnevernssaker gjøres på en måte barn opplever som trygt og ivaretagende. Det er behov for mer kunnskap om 
hvordan barn erfarer møtet med sakkyndige og hvordan de opplever at det de forteller blir ivaretatt videre i 
prosessen. 
 
Med vennlig hilsen 
 

Hege H Malterud 
direktør 

Lennart Hartgen 
avdelingsdirektør 

 
Godkjent elektronisk 
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